PAGE
4

[image: image1.wmf]
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 октября 2022 года

	№ 148/1065-6

г. Новосибирск

Об утверждении отчета о поступлении и расходовании средств областного бюджета Новосибирской области, источником финансового обеспечения которых являются средства резервного фонда Правительства Новосибирской области, выделенных Избирательной комиссии Новосибирской области на подготовку и проведение дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания Новосибирской области седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 10
В соответствии со статьей 70 Закона Новосибирской области               «О выборах депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области», Инструкцией о порядке открытия и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных средств, выделенных из областного бюджета Новосибирской области Избирательной комиссии Новосибирской области, другим избирательным комиссиям на подготовку и проведение выборов депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области седьмого созыва, утвержденной постановлением Избирательной комиссией Новосибирской области от 18 мая 2020 года  № 33/236-6 (с изменениями, внесенными постановлением Избирательной комиссии Новосибирской области от 18 февраля 2022 года №117/881-6), Избирательная комиссия Новосибирской области постановляет:

1. Утвердить отчет о поступлении и расходовании средств областного бюджета Новосибирской области, источником финансового обеспечения которых являются средства резервного фонда Правительства Новосибирской области, выделенных Избирательной комиссии Новосибирской области на подготовку и проведение дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания Новосибирской области седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 10 (прилагается).

2. Направить в Законодательное Собрание Новосибирской области отчет о поступлении и расходовании средств областного бюджета Новосибирской области, источником финансового обеспечения которых являются средства резервного фонда Правительства Новосибирской области, выделенных Избирательной комиссии Новосибирской области на подготовку и проведение дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания Новосибирской области седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 10.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Избирательной комиссии Новосибирской области Благо О.А.
	Председатель комиссии
	   О.А. Благо

	Секретарь комиссии
	Н.П. Кошкина

	Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Избирательной комиссии

Новосибирской области

от 21 октября 2022 года № 148/1065-6

ОТЧЕТ

о поступлении и расходовании средств областного бюджета Новосибирской области, выделенных Избирательной комиссии Новосибирской области на подготовку и проведение дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания Новосибирской области седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 10.
по состоянию на 21 октября 2022 года

Избирательная комиссия Новосибирской области

Единица измерения: руб. (с точностью до второго десятичного знака 0,00)

РАЗДЕЛ I. ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ

	Наименование показателя
	Код строки
	Всего
	в том числе

	Избирательная комиссия Новосибирской области
	территориальная избирательная комиссия
	участковая избирательная комиссия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Численность избирателей, чел.
	010
	47 806
	х
	х
	47 806

	Количество избирательных комиссий, ед.
	020
	х
	1
	2
	70

	Численность членов избирательных комиссий с правом решающего голоса, чел., всего
	030
	521
	13
	17
	491

	в том числе:

работающих на постоянной (штатной) основе
	031
	3
	3
	0
	х

	освобожденных от основной работы в период выборов
	032
	0
	0
	0
	0

	других членов комиссии с правом решающего голоса
	033
	518
	10
	17
	491

	Численность работников аппарата избирательной комиссии, работающих на штатной основе, чел.
	040
	33
	33
	0
	0

	Численность граждан, привлекавшихся в период выборов к работе в комиссии, чел.
	050
	144
	0
	4
	140

РАЗДЕЛ II.  ФАКТИЧЕСКИЕ РАСХОДЫ НА ПОДГОТОВКУ И ПРОВЕДЕНИЕ ВЫБОРОВ

	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма расходов, всего
	В том числе расходы

	Избирательной комиссии Новосибирской области
	территориальных избирательных

комиссий
	участковых избирательных комиссий

	Всего
	из них
	Всего
	из них

	Расходы Избирательной комиссии Новосибирской области
	Расходы за территориальные избирательные комиссии
	Расходы за участковые избирательные комиссии

	Расходы территориальной

избирательной комиссии

	Расходы за участковые избирательные комиссии

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Компенсация, дополнительная оплата труда, (вознаграждение), всего,
	060
	7 794 210,84
	2 717 390,03
	2 689 431,60
	27 958,43
	0,00
	5 076 820,81
	178 193,22
	4 898 627,59
	0,00

	В том числе:

Компенсация членам комиссии с правом решающего голоса, освобожденным от основной работы на период выборов
	061
	0,00
	0,00

	0,00

	Дополнительная оплата труда (вознаграждение) членов комиссии с правом решающего голоса, всего
	062
	6 041 340,74
	964 519,93
	936 561,50
	27 958,43

	5 076 820,81
	178 193,22
	4 898 627,59

	Дополнительная оплата труда (вознаграждение) работников аппарата комиссии, работающих на штатной основе
	063
	1 752 870,10
	1 752 870,10
	1 752 870,10

	0,00

	Начисления на дополнительную оплату труда(вознаграждение)
	070
	595 136,15
	595 136,15
	595 136,15

	0,00

	Расходы на изготовление печатной продукции, всего
	080
	136 755,05
	136 755,05
	220,00
	1 500,00
	135 035,05
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе:

Расходы на изготовление бюллетеней
	081
	74 646,00
	74 646,00
	x
	х
	74 646,00
	0,00
	х
	х
	х

	Расходы на изготовление другой печатной продукции
	082
	62 109,05
	62 109,05
	220,00
	1 500,00
	60 389,05
	0,00

	Транспортные расходы, всего
	090
	0,00
	0,00

	0,00

	В том числе:

При использовании автомобильного транспорта
	091
	0,00
	0,00

	0,00

	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма расходов, всего
	В том числе расходы

	Избирательной комиссии Новосибирской области
	территориальных избирательных

комиссий
	участковых избирательных комиссий

	Всего
	из них
	Всего
	из них

	Расходы Избирательной комиссии Новосибирской области
	Расходы за территориальные избирательные комиссии
	Расходы за участковые избирательные комиссии

	Расходы территориальной

избирательной комиссии

	Расходы за участковые избирательные комиссии

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	При использовании других видов транспорта
	092
	0,00
	0,00

	0,00

	Расходы на связь, всего
	100
	0,00
	0,00

	0,00

	В том числе:

Абонентская плата
	101
	0,00
	0,00

	0,00

	Почтово-телеграфные расходы
	102
	0,00
	0,00

	0,00

	Другие расходы на связь
	103
	0,00
	0,00

	0,00

	Канцелярские расходы
	110
	116 715,59
	53 790,00
	8 250,00
	13 200,00
	32 340,00
	62 925,59
	8 152,43
	54 773,16
	0,00

	Командировочные расходы
	120
	0,00
	0,00

	0,00

	Расходы на оборудование и содержание помещений и избирательных участков, всего
	130
	224 144,22
	179 469,60

	24 652,00
	154 817,60
	44 674,62
	0,00
	44 674,62
	0,00

	В том числе:

Приобретение технологического оборудования (кабин, ящиков, уголков и др.)
	131
	2 460,00
	2 460,00

	2 460,00
	0,00

	Приобретение стендов, вывесок, указателей, печатей и др.
	132
	0,00
	0,00

	0,00

	0,00

	Приобретение малоценных и быстроизнашивающихся материальных ценностей, расходных материалов
	133
	221 684,22
	177 009,60
	0,00
	24 652,00
	152 357,60
	44 674,62

	44 674,62

	Другие расходы на оборудование и содержание помещений и избирательных участков
	134
	0,00
	0,00

	0,00

	Выплаты гражданам, привлекавшимся к работе в комиссиях по гражданско-правовым договорам, всего
	140
	608 654,98
	0,00

	608 654,98
	150 020,35
	458 634,63
	0,00

	В том числе:

	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма расходов, всего
	В том числе расходы

	Избирательной комиссии Новосибирской области
	территориальных избирательных

комиссий
	участковых избирательных комиссий

	Всего
	из них
	Всего
	из них

	Расходы Избирательной комиссии Новосибирской области
	Расходы за территориальные избирательные комиссии
	Расходы за участковые избирательные комиссии

	Расходы за территориальные избирательные комиссии
	Расходы за участковые избирательные комиссии

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Для сборки, разборки технологического оборудования
	141
	0,00
	0,00

	0,00

	Для транспортных и погрузочно-разгрузочных работ
	142
	406 634,63
	0,00

	406 634,63
	53 000,00
	353 634,63

	Для выполнения работ по содержанию помещений избирательных комиссий, участков для голосования
	143
	105 000,00
	0,00

	105 000,00

	105 000,00

	Для выполнения других работ, связанных с подготовкой и проведением выборов
	144
	97 020,35
	0,00

	97 020,35
	97 020,35

	Расходы, связанные с информированием избирателей
	150
	193 729,80
	193 729,80

	193 729,80
	0,00

	0,00

	Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов
	160
	0,00
	0,00

	0,00

	0,00

	Израсходовано средств областного бюджета на подготовку и проведение выборов, всего
	170
	9 669 346,63
	3 876 270,63
	3 293 037,75
	67 310,43
	515 922,45
	5 793 076,00
	336 366,00
	5 456 710,00
	0,00

	Выделено средств областного бюджета на подготовку и проведение выборов
	180
	10 795 300,00
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Остаток средств

Стр. 180 - стр. 170
	190
	1 125 953,37
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Председатель
	Ольга Анатольевна Благо

	Главный бухгалтер
_______________ 2022 г.
М.П.
	Елена Кимовна Трофимович